
 Protokół nr VI/19 

 

 nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Działdowo  

odbytej w dniu 26 kwietnia 2019 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, w zamku                        

pod przewodnictwem pana Romualda REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady.  

 

 Sesja trwała w godz. 10:00-11:30  

 

 Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 19 radnych.  

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz Miasta;  

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI - Zastępca Burmistrza Miasta; 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta;  

Pani Magdalena RZĄP - Radca Prawny Urzędu Miasta;  

Pani Magda ROCHOŃ - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie; 

Pan Michał STRUZIK – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi                      

im. Królowej Jadwigi w Działdowie;  

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta;  

Przewodniczący Zarządów Osiedli;  

Przedstawiciele lokalnych mediów.  

 

 Przebieg sesji  

 

Ad. pkt 1  

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady - otworzył nadzwyczajną sesję 

zwołaną na wniosek Burmistrza Miasta, stwierdził jej prawomocność, powitał uczestników obrad 

oraz tych wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem elektronicznych środków masowego 

przekazu. 
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Ad. pkt 2  

 

 Zmiany porządku obrad.  

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI – zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś wnioski                           

w sprawie zmiany porządku obrad?  

 Nie zgłoszono wniosków o zmianę. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada będzie 

obradowała zgodnie z porządkiem zaproponowanym przez pana Burmistrza: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2019-2029. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2019. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Działdowie oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnego do kontaktów z Młodzieżową Radą Miasta 

Działdowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Działdowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach                             

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania                       

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć                                  
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oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto 

Działdowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Królowej Jadwigi w Działdowie. 

11. Zamkniecie sesji. 

 

Ad. pkt 3  

 

 Przyjęcie protokołu z V sesji. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że z protokołem można było zapoznać się w Biurze 

Rady, protokół wyłożony jest obecnie do wglądu na sali obrad.  

 Czy są uwagi to protokołu?  

 Nie było uwag. Wobec tego Przewodniczący wniósł o przyjęcie protokołu z V sesji                              

bez odczytywania. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z V sesji?  

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada jednogłośnie, tj. 19 głosami „za” przyjęła 

protokół z V sesji Rady Miasta Działdowo (protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 4 

  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo               

na lata 2019-2029. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został radnym przedłożony                           

w materiałach sesyjnych. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały oraz zaproponował,               

aby ewentualne uwagi dotyczące przedłożonego projektu uchwały kierować do pani Skarbnik. 

 

 Nie było chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały                              

pod głosowanie. 

   

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada jednogłośnie, tj. 19 głosami „za” podjęła 

uchwałę 

 

Nr VI/66//19 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata                

2019-2029 (uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki                         

do niniejszego  protokołu). 

 

Ad. pkt 5  

 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2019. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został radnym przedłożony                             

w materiałach sesyjnych. Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię o projekcie                    

tej uchwały. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały i zaproponował,                       

aby ewentualne pytania kierować do pani Skarbnik. 

 

 Radny pan Sławomir PSZENNY - podziękował panu Burmistrzowi za pojawienie się                       

w budżecie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Boya-Żeleńskiego”. Ta ulica 

wymaga szybkiej modernizacji, więc mieszkańcy na pewno ucieszą się z tej inwestycji.  

Radny zapytał, czy będzie tam przewidziany chodnik, czy ciąg pieszo-rowerowy? 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – poinformował, że parametry ul. Boya                     

-Żeleńskiego (chodzi o szerokość ulicy) nie pozwalałyby na zaprojektowanie w ciągu tej ulicy 

ciągu pieszo-rowerowego. 

 Radny pan Marek DWÓRZNIK - odniósł się do odbywającego się strajku w szkołach                        

i nie wypłacenia nauczycielom wynagrodzenia za dni strajku. Radny zwrócił się z zapytaniem                  
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do pana Burmistrza, jakiego rzędu są to pieniądze, kto będzie nimi dysponował i jakie będzie                 

ich przeznaczenie? 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – odpowiedział, że pieniądze                           

są w dyspozycji dyrektorów i to dyrektorzy wypłacają wynagrodzenia, a nie Burmistrz. Na stronie 

internetowej Regionalnej Izby Obrachunkowej pojawiło się w tej sprawie stanowisko i my musimy 

się tego stanowiska trzymać.   

 Radny pan Andrzej TESSAR – zapytał, co jest przyczyną niewykorzystania środków                  

na wynagrodzenia roczne w niektórych jednostkach? 

 Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA Skarbnik Miasta - wyjaśniła że chodzi                           

tu o sposób ustalania tzw. „13-tych pensji”. Są one klasyfikowane w odrębnym paragrafie w każdej 

z jednostek i kalkuluje się je od całego funduszu płac. Każdemu pracownikowi indywidualnie 

dokonuje się naliczenia za przepracowany czas. Po szczegółowym naliczeniu i wypłaceniu 

faktycznych wynagrodzeń dodatkowych, bardzo często jest taka sytuacja, że w niektórych 

jednostkach te oszczędności powstają. Po zamknięciu roku i niewykorzystaniu tych środków 

przekazujemy je na inne cele. 

 

 Więcej głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał                  

pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada 19 głosami „za”, tj. jednogłośnie podjęła 

uchwałę  

 

Nr VI/67/19 

w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2019 (uchwała oraz protokół                

z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 6 

 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Działdowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został przedłożony radnym                            

w materiałach sesyjnych. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw 
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Społecznych i Porządku Publicznego. 

 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały i poprosił, aby ewentualne 

pytania kierować do pani Małgorzaty Rochoń Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

  

 Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada jednogłośnie, tj. 19 głosami „za”,                       

podjęła uchwałę 

 

Nr VI/68/19 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Działdowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (uchwała 

oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu). 

  

Ad. pkt 7 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnego do kontaktów z Młodzieżową Radą Miasta 

Działdowo. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został przedłożony radnym                             

w materiałach sesyjnych.  

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

 Radny pan Sławomir PSZENNY - zgłosił kandydaturę radnego pana Patryka Piekarskiego. 

 Radny pan Patryk PIEKARSKI wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury?  

 Radny pan Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że pan Patryk Piekarski w poprzedniej 

kadencji pełnił tą funkcję i zasadnym byłoby gdyby przedstawił w kilku zdaniach sprawozdanie               

z działalności Młodzieżowej Rady. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – poinformował, że stosowne byłoby,                          

aby tą informację przedstawić w formie pisemnej.  

 Radny pan Patryk PIEKARSKI - wyjaśnił, że sprawozdanie z prac Młodzieżowej Rady                  
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za poprzednią kadencję przygotuje w formie pisemnej na następną sesję. 

 Radny pan Zbigniew KOCIELA – jeżeli pan Patryk Piekarski zajmował się Młodzieżową 

Radą Miasta, to w kilku zdaniach może przedstawić tą działalność. Nie potrzebne jest żadne pismo, 

tylko krótkie posumowanie tego, czym zajmowała się ta Rada. Patrząc i obserwując inne funkcje 

społeczne, które wykonuje pan Patryk Piekarski to wykonuje je dobrze.  

Radny dodał, że nie ma sprzeciwu co do osoby pana Piekarskiego, a przedstawienie w kilku 

zdaniach informacji z działań, które podejmowała Rada uważa za bardzo proste.  

  Pani Magdalena RZĄP Radca prawny - odniosła się do kwestii formalnej i poinformowała, 

że w tej chwili Przewodniczący otworzył listę kandydatów zgłaszanych przez radnych                           

do przegłosowania i to nie jest miejsce na dyskusję. Po zamknięciu listy kandydatów będzie 

możliwość merytorycznego odniesienia się do projektu uchwały. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury? 

 Radny pan Sławomir PSZENNY - zgłosił kandydaturę pana Zbigniewa Kocieli.  

 Radny pan Zbigniew KOCIELA nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – zasugerował, aby na dzisiejszej sesji 

dokonać wyboru przedstawiciela do kontaktów z Młodzieżową Radą, ponieważ jest bardzo ważny 

projekt do zrealizowania przez Młodzieżową Radę Miasta. Jest to dofinansowany wyjazd studyjny 

do miasta Truskawiec. Jeżeli ktoś uważa, że pan Patryk Piekarski jest złym kandydatem                                     

to jest możliwość zgłoszenia kandydatury innej osoby. 

 Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – stwierdził, że pytanie radnego Kocieli nie było 

skierowane przeciwko radnemu Piekarskiemu. W wypowiedzi pana Kocieli nie padła żadna 

sugestia, że kandydatura pana Piekarskiego jest zła.   

 

 Nie było więcej zgłoszonych kandydatów. Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów 

i poddał ją pod głosowanie.   

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada 17 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” zamknęła listę kandydatów (protokół z przeprowadzonego głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                               

wraz z uzupełnionym § 1 dotyczącym wpisania nazwiska radnego Patryka Piekarskiego. 

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada 18 głosami „ za”, przy 1 głosie 
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„wstrzymującym się” podjęła uchwałę 

 

Nr VI/69/19                                                                                    

w sprawie wskazania radnego do kontaktów z Młodzieżową Radą Miasta Działdowo (uchwała     

oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu). 

 

 Przewodniczący Rady pogratulował panu Patrykowi Piekarskiemu i życzył owocnej 

współpracy z Młodzieżową Radą Miasta.  

 Radny pan Patryk PIEKARSKI - podziękował wszystkim radnym za wybór. Poinformował, 

że w ciągu ostatnich 4 lat uczestniczył w licznych spotkaniach z Młodzieżową Rada, brał udział                 

w spotkaniach z uczniami szkół, pomagał przy wyborach do Młodzieżowej Rady oraz przy 

organizacji wymiany młodzieży do Truskawca.  

Radny dodał, że na następną sesję przygotuje sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady                

za poprzednią kadencję.  

 Radny pan Zbigniew KOCIELA - podziękował za przedstawienie krótkiego sprawozdania                  

z działalności Rady. Radny stwierdził, że właśnie takiej informacji oczekiwał.  

 

Ad. pkt 8 

 

Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Działdowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę                          

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,                             

dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych                  

w szkołach  i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta. Projekt uchwały wraz z opinią Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie został przedłożony radnym                                

w materiałach sesyjnych. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
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projekt tej uchwały. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały i poinformował,                        

że ewentualne pytania można kierować do pana Zbigniewa Czajkowskiego Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

 

 Radny pan Stanisław CZECZOT - zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza                                  

w sprawie pensum nauczycieli w przedszkolach. Dodał, że na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                 

i Turystyki uzyskał odpowiedź, iż dla grup 3, 4 i 5-latków pensum wynosi 22 godziny,                          

a dla 6-latków 25 godzin. Jedynie w grupach mieszanych 5 i 6-latków są to 22 godziny i należy               

to zmienić, bo w ten sposób nauczyciele wyrabiają sobie nadgodziny. Radny stwierdził,                     

że ten problem go bardzo zastanowił i postanowił uzyskać więcej informacji u źródła.  Uzyskał 

odpowiedź, że pensum dla 3, 4, 5 i 6-latków wynosi 25 godzin, a dla grup mieszanych 22 godziny                     

i jest to związane z podwójną pracą nauczycieli, którzy muszą ją wykonać. W grupach 5 i 6-letnich 

nauczyciel musi pisać plany pracy dydaktyczno-wychowacze, opiekuńcze z podziałem zadań                 

na dwie grupy wiekowe. Dzieciom 5-letnim robiona jest obserwacja każdemu osobno, zaś dzieciom 

6-letnim diagnoza. Nauczyciele prowadzą intensywną pracę z dziećmi 6-letnimi, aby przygotować 

ich do nauki w szkole. W ramach pensum nauczyciele prowadzą kółka zainteresowań lub zajęcia 

dodatkowe, za które nie mają płacone. Aby takie zajęcia były ciekawsze i aby zainteresować nimi 

dzieci, nauczyciele często muszą kupować dodatkowe materiały za własne pieniądze. Radny 

stwierdził, że zastanawia go cała ta sytuacja, skąd się to wzięło?  

 Kolejne pytanie dotyczyło zaproszenia na Komisję Związków Nauczycieli w celu 

przedstawienia swoich argumentów. Radny stwierdził, że po Komisji zapytał się pani 

Przewodniczącej Związku czy została zaproszona na posiedzenie Komisji, to była zdziwiona 

pytaniem, bo takiego zaproszenia nie otrzymała. W Przedszkolu nr 4 również nikt nie otrzymał 

żadnego zaproszenie. Radny zapytał, kiedy te zaproszenia zostały wysłane?  

 Propozycja uchwały dla nauczycieli przedszkola podpisana przez Związki jest propozycją 

uczciwą. Nauczyciele nie oczekują za podwójną prace wynagrodzenia, tylko najmniejszego pensum 

określonego przez Ministerstwo. W związku z tym radny dodał, że będzie głosował                                    

za nieodrzucaniem uchwały podpisanej przez nauczycieli i Związek. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta - wyjaśnił że nie będzie głosowania                      

nad uchwałą o pensum, tylko nad odrzuceniem stanowiska. Z tego, co ja wiem i pytając się pań                

w Biurze Rady uzyskałem odpowiedź, że Związki Zawodowe zostały zaproszone i otrzymały 

zaproszenie. Co do Związków Zawodowych to nie wiem co ma pan radny na myśli, czy chodzi                  

o Związki działające w przedszkolu, czy chodzi o panią Dorotę Marcinkowską, która                            
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jest Przewodniczącą tych Związków w Działdowie? Nie jesteśmy od tego, aby zapraszać każdego 

członka Związku indywidualnie.   

 Burmistrz poinformował, że zostanie zwołana nadzwyczajna sesja poświęcona sytuacji               

w oświacie w Gminie-Miasto Działdowo. Na tą sesję zostaną zaproszeni przedstawiciele Związków 

Zawodowych i dyrektorzy placówek szkolnych. Jeżeli chcemy zrównoważonego rozwoju oświaty, 

to musimy pieniądze wydawać w sposób racjonalny, bo jeżeli dopłacamy do subwencji oświatowej 

i funkcjonowania szkół 4.900 000 zł, a do funkcjonowania przedszkoli 5.000 000 zł, to musimy się 

zastanowić nad każdym ruchem, bo to są ogromne skutki finansowe. 

 Pan Zbigniew CZAJKOWSKI Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu                 

– odniósł się do pytania radnego Czeczota w sprawie pensum dla nauczycieli przedszkoli i wyjaśnił, 

że nastąpiło jakieś niezrozumienie. Jeżeli chodzi o pensum nauczycieli przedszkoli to mówi                

o tym Karta Nauczyciela. W grupie dzieci 6-letnich pensum wynosi 22 godziny, natomiast                      

w przypadku dzieci młodszych (od 3 do 5 lat) pensum wynosi 25 godzin. Zgodnie z ustawą Prawo 

Oświatowe podstawa programowa dla dzieci 6-letnich jest realizowana w ilości 5 godzin dziennie. 

Jeżeli mamy 22 godziny pensum dla nauczyciela to ten nauczyciel pracując przez 5 dni w tygodniu 

po 5 godzin wypracowuje 25 godzin, czyli ma 3 godziny ponadwymiarowe. Natomiast, jeśli chodzi 

o dzieci w grupach mieszanych, czyli dzieci 6-letnie i młodsze to przepis Katy Nauczyciela                     

od 1 września daje możliwość organowi prowadzącemu ustalanie takiego pensum dla nauczycieli      

w wysokości nie więcej niż 25 godzin. Organ prowadzący zaproponował, aby była to liczba                   

25 godzin. Projekt uchwały zgodnie z ustawą o Związkach Zawodowych został przedłożony                         

do uzgodnienia wszystkim Związkom działającym w szkołach, gdyż tylko Związki są uprawnione 

do uzgadniania treści aktów normatywnych wydawanych przez organy. W tej sprawie 

wypowiedział się tylko Związek Nauczycielstwa Polskiego, natomiast Związek Zawodowy 

„Solidarność” nie wyraził swoje opinii w ciągu ustawowych 30 dni, co oznacza rezygnację z prawa 

do wyrażenia opinii w sprawie tego projektu.  

 Radny pan Dariusz MAĆKOWIAK - zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza odnośnie                     

3 godzin pensum i zapytał, ile byłoby tych środków w skali roku i ile można zaoszczędzić? 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że nie toczymy boju o 3 godziny 

i nie chodzi o podniesienie pensum w grupach 6-letnich. Tam, gdzie grupy są jednolite 6-letnie                    

to w tych grupach jest realizowane pensum w wysokości 22 godzin, plus wynikające z ramówki 

nadgodziny. Podstawa programowa wynosi 5 godzin dziennie, co w konsekwencji powoduje,                     

że wychodzą 3 nadgodziny, za które płacimy. Zdarzają się bardzo rzadko przypadki, że grupy                          

są mieszane. Jest część uczniów w wieku 6-letnim i część 5-letnim i w tym przypadku tą uchwałą 

postanawiamy, że w grupach mieszanych będzie realizowane pensum w wysokości 25 godzin.                  
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Są to te przypadki, w których gmina może zaoszczędzić pieniądze na tych 3 godzinach tygodniowo. 

Takie grupy mogą być 2, mogą być 3. Jeżeli byłyby to 3 grupy, to tygodniowo wychodzi 9 godzin 

ponadwymiarowych. Nie jesteśmy w stanie powiedzieć, jakie byłyby to koszta, gdyż to zależy                 

od stopnia awansu nauczyciela prowadzącego zajęcia oraz czy jest to grupa integracyjna, za którą 

przysługuje dodatek za specjalne warunki pracy. 

Musimy zacząć racjonalnie wydawać pieniądze. W szkołach dostajemy subwencję,                                  

a w przedszkolach subwencja przysługuje tylko na dzieci 6-letnie i dzieci z niepełnosprawnościami. 

Pozostałe pieniądze, które gmina wydaje to są pieniądze podatników i jest prośba, aby te pieniądze 

wydawać w sposób racjonalny. 

 Radny pan Stanisław CZECZOT - dodał, że jest to dalej zrzucanie na barki nauczycieli grup 

mieszanych dodatkowej pracy bez wynagrodzenia. Są to dodatkowe plany, dodatkowe zajęcia.  

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta - stwierdził, że na niczyje barki nie zrzuca 

obowiązku tworzenia dodatkowych planów. Na spotkaniu z dyrektorami przedszkoli zostało 

wydane polecenie, aby nie było tworzonych grup mieszanych.   

 Burmistrz dodał, że jest przeciwnikiem tworzenia grup mieszanych, gdyż równolegle trzeba 

organizować zajęcia dla dzieci 6-letnich i dla dzieci 5-letnich. Na ogół nauczyciel skupia się                      

na dzieciach 6-letnich. 5-latkowie, którzy za rok będą 6-latkami się nudzą bo ten program                     

już przerobiły. Wiele razy było mówione dyrektorom, aby nie robić grup łączonych, gdyż takie              

są oczekiwania rodziców. Jeżeli dyrektor robi takie grupy, to wtedy dyrektor zrzuca na barki 

nauczycieli dodatkowe obowiązki. 

 Radna pani Wanda MILEWSKA - zapytała czy nauczyciel, który ma liczną grupę                 

5-latków ma prawo odmówić przyjęcia do swojej grupy kilku 6-latków? 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że grupy w przedszkolach                   

nie mogą być większe niż 25 dzieci. Na ogół w grupach większość stanowią 6-latki. Czasami 

zdarza się taka sytuacja, że w grupach zostaje kilka miejsc wolnych. Jeżeli jest rekrutacja                       

to przedszkole musi te dzieci przyjąć, nie może odmówić ze względu na wolne miejsca.                              

Są to skrajne przypadki, w których dochodzi do łączenia grup. Od kiedy zostały rozbudowane 

przedszkola to nie ma już takiej sytuacji, że dopiero na etapie rekrutacji zgłaszają się dzieci 5-letnie 

lub 6-letnie. W naszej gminie istnieje możliwość realizowania wychowania przedszkolnego                    

na etapie 3, 4 i 5-latków.  

 Radny pan Dariusz MAĆKOWIAK – zapytał, czy dobrze zrozumiał, że Burmistrz wydał 

polecenie, aby nie robić grup mieszanych, ale jeśli są wolne miejsca w grupach 5-latków i zgłaszają 

się 6-latki, to dyrektor nie ma innego wyjścia i musi przyjąć te dzieci? 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – poinformował, że zostały wydane 
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polecenia dyrektorom przedszkoli, aby robili wszystko by nie tworzyć grup mieszanych. 

 Radny pan Patryk PIEKARSKI - odniósł się do słów radnego Czeczota w sprawie terminu 

sesji. W Statucie jest zapis, że o terminie, miejscu i proponowanym porządku sesji nadzwyczajnej 

powiadamia się radnych najpóźniej na 3 dni przed terminem obrad.  

Radny dodał, że wszystkie informacje wpłynęły na skrzynkę e-mail 19 kwietnia, czyli 7 dni,                               

a nie jak w Statucie 3 dni przed sesją nadzwyczajną.   

 Radny pan Andrzej TESSAR – stwierdził, że w grupach mieszanych taka sytuacja                         

jest na niekorzyść nauczyciela, gdyż musi pracować z dwoma grupami za podwyższone pensum.                        

Radny dodał, że ze swojego doświadczenia pamięta, że pracując w tym zawodzie i mając grupę 

mieszaną na zajęciach była to praca zdecydowanie trudniejsza do wykonania.  

  Pan radny Sławomir PSZENNY - zwrócił się z zapytaniem do radnego Tessara, czy miał 

wtedy dodatkowo płacone za prowadzenie takich grup? 

 Radny pan Andrzej TESSAR - odpowiedział, że nie miał płacone.  

 Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – odniósł się do wypowiedzi radnego Pszennego                      

i stwierdził, że to co było kilka lat temu, to nie ma sensu tego porównywać. Była to całkowicie inna 

sytuacja i przychylam się do tego, co powiedział pan Tessar. Jeżeli dojdzie do sytuacji, że ta grupa 

mieszana powstanie to nie powinno być tak, że nauczyciel jest za to karany. Za przygotowanie                  

do lekcji i za prowadzenie lekcji należy zapłacić. Sam byłem nauczycielem i prowadzenie grup 

mieszanych jest trudne. 

 Radny pan Sławomir PSZENNY – przyznał, że dużo się zmieniło w szkołach. Bardzo 

szanuję te osoby, które uczą w szkole, bo często całe życie poświęcają edukacji.  

Radny dodał, że będąc uczniem wiele razy słyszał od nauczycieli tekst: „macie piłkę i biegnijcie 

czereśniaki grać…” 

 Radny pan Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że jest to obrażanie godności nauczycieli tymi 

słowami.  

 Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnym, aby przeszli do meritum i prowadzili 

dyskusję nad projektem procedowanej uchwały. 

 Radny pan Sławomir PSZENNY – wyjaśnił, że najważniejsze w tej sprawie jest to, co 4 lata 

temu było nie możliwe, aby wszystkie dzieci w przedszkolach miały miejsce. Dzisiaj wszystkie 

dzieci, które chcą uczęszczać do przedszkoli mają zapewnione miejsce. Rodzice się cieszą,                        

że są miejsca w przedszkolach, ale też i nauczyciele są zadowolenie z tego, że warunki pracy 

zaczynają się poprawiać. Musimy szukać pieniędzy i je racjonalnie wydawać dodał radny.  

 Radny pan Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że większość jest zbulwersowana 

zachowaniem radnego Pszennego i nie życzy sobie, aby takie zachowanie miało kiedykolwiek 
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miejsce. Sukcesy sportowe, wychowawcze i zawodowe pana Gołębiowskiego są tak duże,                     

że stanowią historię lokalnego sportu. 

Radny odniósł się do przedstawionej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki dotyczącej 

procedowanej uchwały i poprosił, aby pan Przewodniczący odczytał, że ta uchwała nie tylko została 

pozytywnie zaopiniowana, ale że były również głosy sprzeciwu.  

 Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – dodał, że jest już 5 kadencję radnym i czegoś takiego   

nie było. Nie przypomina sobie sytuacji, aby kiedykolwiek do ucznia powiedział takie słowa.  

Dyskusja do momentu zabrania głosu przez pana Pszennego była dyskusją merytoryczną, spokojną 

i taka powinna być zawsze.  

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – uznał, że taka dyskusja do niczego                     

nie prowadzi. Wszyscy mamy wspomnienia ze szkoły zarówno miłe, jak i złe. Sala obrad nie jest 

dobrym miejscem, aby to przywoływać. Radny Gołębiewski ma prawo być urażony, gdyż jako 

nauczyciel ma naprawdę duży dorobek. Trzymajmy się merytorycznej części tej uchwały, natomiast 

na temat oświaty będzie oddzielna nadzwyczajna sesja i będziemy dyskutować o problemach                   

w szkołach. Będziemy mówić co jest złego w szkołach, co trzeba zmienić. Jeżeli będziemy 

przymykać oko i rezygnować z kolejnych możliwości zaoszczędzenia pieniędzy w szkołach                      

to niedługo będziemy dokładać nie 10, a 12 mln zł. Dane statystyczne są bezwzględne, z jednej 

strony mówi się o przepełnionych klasach, a z drugiej strony statystycznie na jednego nauczyciela 

w Polsce przypada bodajże 10 uczniów. Liczba uczniów systematycznie spada, liczba nauczycieli 

rośnie bądź utrzymuje się na tym samym poziomie. Szkoły wytworzyły sobie mechanizmy obronne, 

które zostaną pokazane na sesji. Na dzień dzisiejszy ustawodawca daje nam prawo, aby w jakiś 

sposób ograniczyć wzrost wydatków na oświatę i należy z tego skorzystać.           

 Radny pan Marek DWÓRZNIK – stwierdził, że jak jest cięższa praca to pensum powinno 

być mniejsze, a jak jest lżejsza praca pensum powinno być większe. Praca w grupach łączonych       

jest trudniejsza i pensum powinno być mniejsze.  

 Radny pan Piotr DEMSKI – poinformował, że dziś zaczynają się rozmowy rządu                       

z nauczycielami. Będą wszyscy z tego zadowoleni, ale najbardziej będą zadowolone dzieci                             

i młodzież. W końcu doczekamy się konkretnej rozmowy. Wszyscy zobaczą, jak oświata powinna 

wyglądać.  

  

 Nie było więcej głosów w dyskusji. W związku z tym Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały. 
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 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada 12 głosami „za”, przy 4 głosach 

„przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

 

Nr VI/70/19 

w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału                                

w Działdowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,               

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć                    

oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,                      

dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych                 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo (uchwała 

oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu).  

 

Ad. pkt 9 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny                   

w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został przedłożony radnym                       

w materiałach sesyjnych. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały i zaproponował,                       

aby ewentualne pytania kierować do pana Zbigniewa Czajkowskiego Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu. 
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 Pan Zbigniew CZAJKOWSKI Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu                  

– zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały dotyczącą podstawy prawnej. Poinformował, że chodzi 

dokładnie o publikator, w którym został ogłoszony tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym. 

Przedłożony projekt uchwały został sporządzony w lutym 2019 r., a w międzyczasie ogłoszono 

jednolity tekst ustawy. Naczelnik poinformował, że z projektu uchwały należy wykreślić starą 

podstawę prawną ustawy o samorządzie gminnym i wpisać właściwą, tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506.  

  

 Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał                         

pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada 11 głosami „za”, przy 3 głosach przeciw                    

i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

 

Nr VI/71/19 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,                    

dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych                 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo (uchwała 

oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu).  

 

Ad. pkt 10 

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej                 

Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Królowej Jadwigi w Działdowie. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI – poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany 

przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przedłożony Przewodniczącemu Rady przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz dostarczony radnym w materiałach sesyjnych.  

 Przewodniczący Rady poprosił pana Leszka Sosnówkę Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. 
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 Pan Leszek SOSNÓWKA Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                            

– poinformował, że 17 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                      

w sprawie rozpatrzenia skargi części rodziców klasy I na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Królowej Jadwigi w Działdowie. Zdaniem skarżących 

rodziców dyrektor placówki podjął nieodpowiednie działania zmierzające do wyjaśnienia 

okoliczności sprawy i rozwiązania konfliktowej sytuacji związanej z niewłaściwym postępowaniem 

oraz zachowaniem nauczyciela klasy I w stosunku do uczniów tej klasy. W dniu 11 lutego odbyło 

się spotkanie rodziców klasy I z Burmistrzem Miasta oraz Naczelnikiem Wydziału Edukacji, 

Zdrowia, Kultury i Sportu. Podczas spotkania rodzice podjęli temat niewłaściwego zachowania się 

nauczycielki w stosunku do uczniów tej klasy. Rodzice wskazali konkretne zachowania 

nauczycielki oraz przedstawili dowód w postaci nagrania zachowania nauczyciela na zajęciach 

lekcyjnych z okresu 5 przypadkowych dni. Ponadto rodzice poinformowali, że zwracali się z prośbą 

do dyrektora szkoły o zmianę nauczyciela, niestety nie została ona uwzględniona. 

 Należy nadmienić, iż druga grupa rodziców prosiła dyrektora o niepodejmowanie zbyt 

pochopnych decyzji w sprawie zmiany nauczyciela, jednocześnie prosząc o wyjaśnienie zaistniałej 

sytuacji. Według skarżących rodziców dyrektor przeprowadził rozmowę z nauczycielką                           

i na tym sprawę zakończył. Kopia protokołu ze spotkania z rodzicami wraz z pismem przewodnim 

została przesłana do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie. W dniu 1 kwietnia 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się z pismem do dyrektora placówki              

o wyjaśnienia w związku z naruszeniem praw dziecka przez nauczycielkę tejże szkoły.                                

Z wyjaśnienia przedłożonego przez dyrektora szkoły, które wpłynęło 5 kwietnia wynika,                           

że w ramach nadzoru pedagogicznego dyrektor podjął szereg działań w postaci niezapowiedzianej 

obserwacji na zajęciach prowadzonych przez nauczycielkę, przeprowadził spotkanie z rodzicami, 

nawiązał kontakt z psychologiem poradni psychologiczno-pedagogicznej z prośbą o obserwację 

zachowania i reakcji uczniów podczas lekcji prowadzonych przez nauczyciela. Pedagog szkolny 

przeprowadził zajęcia celem obserwacji zachowań i reakcji uczniów. Dyrektor szkoły skierował 

wniosek o wszczęcie postępowania wyjaśniającego do Rzecznika Dyscyplinarnego                            

przy Wojewodzie Warmińsko-Mazurskim, postępowanie jest w toku. W dniu 17 kwietnia podczas 

posiedzenia Komisji Naczelnik Wydziału pan Zbigniew Czajkowski poinformował, że do Urzędu 

Miasta wpłynęło pismo Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. W ramach nadzoru 

pedagogicznego Kuratorium przeprowadziło kontrolę doraźną, która miała na celu sprawdzenie 

nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły nad pracą nauczyciela klasy I. W wyniku kontroli 

wydano zalecenia dotyczące wzmocnienia nadzoru pedagogicznego nad pracą nauczycielki                   

klasy I oraz specjalistów realizujących zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej                 
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i udzielenia tejże pomocy również rodzicom. Po wnikliwej analizie przedłożonych dokumentów 

oraz dyskusji na posiedzeniu Komisji członkowie jednogłośnie uznali skargę rodziców na działania 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 za bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI - otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 

 Radny pan Zbigniew KOCIELA – poprosił, aby pan dyrektor, który jest obecny na sesji 

przedstawił stanowisko w tej sprawie i wtedy Rada podejmie stosowną dyskusję. 

 Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – poinformował, że pan dyrektor 

przedstawił swoje stanowisko na piśmie, o które zwróciła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Radny pan Zbigniew KOCIELA – dodał, że jeżeli nic się w międzyczasie w tej sprawie                   

nie wydarzyło to można przejść do dyskusji.  

Radny zapytał, jak można przedstawiać dowód w postaci zapisu na płycie DVD? Kto sporządzał               

te nagranie rodzice czy dzieci? Jeżeli dzieci, które są niepełnoletnie to jest to czyn bezprawny i taki 

materiał w zapisie DVD nie może być materiałem dowodowym. Taki zapis może być karalny                     

w inny sposób poprzez nielegalne nagrania, co do których nie ma stosownych zezwoleń                           

lub uprawnień. Ponadto zastanawiające jest, czy dzieci nie nagrywały tego na polecenie rodziców? 

  

 Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

 

 W przeprowadzonym głosowaniu imiennym Rada jednogłośnie, tj. 19 głosami „za” podjęła 

uchwałę  

  

Nr VI/72/19 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej                                    

Nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Królowej Jadwigi w Działdowie (uchwała oraz protokół                 

z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowią załączniki do niniejszego protokołu). 
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Ad. pkt 11 

 

Zamkniecie sesji. 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady                      

VI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. 

 

Protokołowała        Przewodniczący Rady  

 S. Cegiełka                  Romuald Remiszewski 


